1 *Una autem sabbati, Maria Magdalene venit manè, cum adhuc tenebræ essent, ad monumentum: et vidit lapidem sublatum à monumento.*

2 *Cucurrit ergo, et venit ad Simonem*

1 El primer dia de la semana; al amanecer, cuando todavia estaba oscuro, fue Maria Magdalena al sepulcro: y vió quitada de él la piedra.

2 Y sorprendida echó á correr, y fue

1 Exod. XII. v. 46.—Num. IX. v. 12.—Zach. XII. v. 10.

2 Véase Libra.—Aloé.—Sepulcro.

Petrum, et ad alium discipulum, quem amabat Jesus, et dicit illis: Tulerunt Dominum de monumento: et nescimus ubi posuerunt eum.

3 *Exiit ergo Petrus, et ille alius discipulus, et venerunt ad monumentum.*

4 *Currebant autem duo simul, et ille alius discipulus praececurrit citius Petro, et venit primus ad monumentum.*

5 *Et cum se inclinasset, vidit posita linteamina, non tamen introiit.*

6 *Venit ergo Simon Petrus sequens eum, et introiit in monumentum, et vidit linteamina posita,*

7 *et sudarium, quod fuerat super caput ejus, non cum linteaminibus positum, sed separatim involutum in unum locum.*

8 *Tunc ergo introiit et ille discipulus, qui venerat primus ad monumentum: et vidit, et credidit:*

9 *nondum enim sciebant Scripturam, quia oportebat eum a mortuis resurgere.*

10 *Abierunt ergo iterum discipuli ad semetipsos.*

11 *Maria autem stabat ad monumentum foris, plorans. Dum ergo fleret, inclinavit se, et prospexit in monumentum:*

12 *et vidit duos angelos in albis, sedentes, unum ad caput, et unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Jesu.*

13 *Dicunt ei illi: Mulier, quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum; et nescio ubi posuerunt eum.*

14 *Hæc cum dixisset, conversa est retrorsum, et vidit Jesum stantem: et non sciebat quia Jesus est.*

15 *Dicit ei Jesus: Mulier, quid ploras? quem quæris? Illa existimans quia hortulanus esset, dicit ei: Domine, si tu sustulisti eum, dicitis mihi ubi posuisti eum; et ego eum tollam.*

16 *Dicit ei Jesus: Maria. Conversa*

á estar con Simon Pedro, y con aquel otro discípulo amado de Jesus, y les dijo: Se han llevado del sepulcro al Señor, y no sabemos donde le han puesto.

3 Con esta nueva salió Pedro, y el dicho discípulo, y encamináronse al sepulcro.

4 Corrían ambos á la par, mas este otro discípulo corrió mas á prisa que Pedro, y llegó primero al sepulcro.

5 Y habiéndose inclinado, vió los lienzos en el suelo, pero no entró.

6 Llegó tras él Simon Pedro, y entró en el sepulcro, y vió los lienzos en el suelo,

7 y el sudario ó pañuelo que habian puesto sobre la cabeza de Jesus, no junto con los demas lienzos, sino separado y doblado en otro lugar.

8 Entonces el otro discípulo, que habia llegado primero al sepulcro, entró tambien: y vió, y creyó que efectivamente le habian quitado;

9 porque aun no habian entendido de la Escritura, que Jesus debia resucitar de entre los muertos.

10 Con esto los discípulos se volvieron otra vez á casa.

11 Entretanto Maria Magdalena estaba fuera llorando, cerca del sepulcro. Con las lágrimas pues en los ojos, se inclinó á mirar al sepulcro:

12 y vió á dos ángeles vestidos de blanco, sentados, uno á la cabecera, y otro á los pies, donde estuvo colocado el cuerpo de Jesus.

13 Dijéronle ellos: ¿Muger, por qué lloras? Respondióles: Porque se han llevado de aquí á mi Señor; y no sé donde le han puesto.

14 Dicho esto, volviéndose ácia atrás, vió á Jesus en pie: mas no conocia que fuese Jesus.

15 Dicele Jesus: Muger, ¿por qué lloras? ¿á quién buscas? Ella suponiendo que seria el hortelano, le dice: Señor, si tú le has quitado, dime donde le puse: y yo me le llevaré.

16 Dicele Jesus: Maria. Volvióse ella

illa, dicit ei: Rabboni (quod dicitur Magister).

17 *Dicit ei Jesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum: Vade autem ad fratres meos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum: Deum meum, et Deum vestrum.*

18 *Venit Maria Magdalene annuncians discipulis: Quia vidi Dominum, et hæc dixit illi.*

19 *Cum ergo serò esset die illo, una sabbatorum, et fores essent clausæ, ubi erant discipuli congregati propter metum Judæorum: venit Jesus, et stetit in medio, et dixit eis: Pax vobis.*

20 *Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus, et latus. Gavisí sunt ergo discipuli, viso Domino.*

21 *Dixit ergo eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos.*

22 *Hæc cum dixisset, insufflavit: et dixit eis: Accipite Spiritum sanctum:*

23 *quorum remisistis peccata, remittuntur eis: et quorum retinueritis, retenta sunt.*

24 *Thomas autem unus ex duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis quando venit Jesus.*

25 *Dixerunt ergo ei alii discipuli: Vidimus Dominum. Ille autem dixit eis: Nisi videro in manibus ejus fixuram clavorum, et mittam digitum meum in locum clavorum, et mittam manum meam in latus ejus, non credam.*

26 *Et post dies octo, iterum erant discipuli ejus intus: et Thomas cum eis. Venit Jesus januis clausis, et stetit in medio, et dixit: Pax vobis:*

27 *Deinde dicit Thomæ: Infer digitum tuum huc, et vide manus meas, et*

al instante, y le dijo: Rabboni (que quiere decir, Maestro mio).

17 *Dicele Jesus: No me toques¹, porque no he subido todavía á mi Padre: mas anda, vé á mis hermanos, y díles de mi parte: Subo á mi Padre, y vuestro Padre: á mi Dios, y vuestro Dios.*